
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO – TESERO – PANCHIA’ – ZIANO 
Corso Degasperi, 8 – 38037 Predazzo (Tn) 
tel. 0462/501131 - Cod. fiscale 91012240221 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 28/2024 

 Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM. 3.12.2013, art. 20).  
La segnatura di protocollo è verificabile in alto oppure nell’oggetto della PEC o nei files allegati  
alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

  
                                                                                                                                                    Predazzo, 21 marzo 2024 

 
All'Albo 

All’interessato 
 

                                                                                                

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto 
 
PNRR – Missione 4: Istruzione ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M.66/2023). 
 

Progetto “Verso una didattica cooperativa e laboratoriale con l’utilizzo delle nuove tecnologie” 
CODICE CUP: C24D23001390006 
CODICE PROGETTO:  M4C1I2.1-2023-1222-P-33067 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5, “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” 
ss.mm.ii;  
VISTO il regolamento UE 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 
il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza;  
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 12 aprile 2023, n. 66, decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

icptpz-21/03/2024-28 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 

 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 
- "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU  
VISTO l’Allegato 1 del decreto n. 66 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, concernente il riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR che 
quantifica per questo Istituto € 37.316,36 - la somma massima per la realizzazione del progetto;  
VISTA la nota prot. n. 141549.07 del 07.12.2023, con la quale il Ministro dell’Istruzione e del merito ha 
fornito le Istruzioni Operative per la progettazione e la gestione degli interventi;  
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adesione al progetto PNRR: 

- delibera n. 3 del Collegio docenti del 26.02.2024   
-delibera n. 34 del Consiglio dell’Istituzione del 20.12.2023  
 

PRESO ATTO che per l’intervento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato generato il CUP C24D23001390006 ed 
inserito in piattaforma Futura;  
VISTO il progetto inoltrato in data 07.02.2024;  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e, in particolare, l’articolo 1, comma 7, lettera a), 
che prevede la “valorizzazione e potenziamento delle competenze linguistiche, con particolare riferimento 
all’italiano nonché alla lingua inglese e ad altre lingue dell’Unione europea, anche mediante l'utilizzo della 
metodologia Content language integrated learning” da effettuarsi in riferimento a iniziative di 
potenziamento dell'offerta formativa e delle attività progettuali delle istituzioni scolastiche;   
VISTA la legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO l’art. n. 15, comma 5, del D.Lgs. 36/2023;  
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento per l’esecuzione alla realizzazione del progetto; 
 
 

DETERMINA 
 
 
di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 per il 
progetto “Verso una didattica cooperativa e laboratoriale con l’utilizzo delle nuove tecnologie” PNRR – 
Missione 4: Istruzione ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico (D.M.66/2023); 
 
1. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo non oneroso. 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

DICHIARA INOLTRE  
 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative del 15 novembre 2023 del MIM, che non esistono 
conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni 
di incompatibilità. 
 

 
                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Elisabetta Pizio 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 


	ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO – TESERO – PANCHIA’ – ZIANO
	Corso Degasperi, 8 – 38037 Predazzo (Tn)
	tel. 0462/501131 - Cod. fiscale 91012240221
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 28/2024
	Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM. 3.12.2013, art. 20).
	La segnatura di protocollo è verificabile in alto oppure nell’oggetto della PEC o nei files allegati
	alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.
	Predazzo, 21 marzo 2024
	All'Albo
	All’interessato
	OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5, “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” ss.mm.ii;
	VISTO il regolamento UE 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013,...
	VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
	VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodolo...
	VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo indicatori c...
	VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio...
	VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 12 aprile 2023, n. 66, decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per ...
	VISTO l’Allegato 1 del decreto n. 66 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, concernente il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizion...
	VISTA la nota prot. n. 141549.07 del 07.12.2023, con la quale il Ministro dell’Istruzione e del merito ha fornito le Istruzioni Operative per la progettazione e la gestione degli interventi;
	VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adesione al progetto PNRR:
	- delibera n. 3 del Collegio docenti del 26.02.2024
	-delibera n. 34 del Consiglio dell’Istituzione del 20.12.2023
	PRESO ATTO che per l’intervento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato generato il CUP C24D23001390006 ed inserito in piattaforma Futura;
	VISTO il progetto inoltrato in data 07.02.2024;
	VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e, in particolare, l’articolo 1, comma 7, lettera a), che prevede la “valorizzaz...
	VISTA la legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
	VISTO l’art. n. 15, comma 5, del D.Lgs. 36/2023;
	RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento per l’esecuzione alla realizzazione del progetto;
	DETERMINA
	1. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
	2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso.
	DICHIARA INOLTRE
	a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative del 15 novembre 2023 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	dott.ssa Elisabetta Pizio
	Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autogra...

		2024-03-22T08:24:41+0100
	Elisabetta   Pizio




